股本（股） 384,000,000.00 192,000,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.58 8.66 -47.11%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 912,092,068.65 536,367,365.38 70.05%

营业利润（元） 142,064,025.21 80,701,049.02 76.04%

利润总额（元） 148,076,755.99 82,708,174.96 79.04%

归属于上市公司股东的净利润（元） 115,183,067.81 70,152,727.71 64.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
109,945,986.16 68,440,591.48 60.64%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.24 25.00%

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.24 25.00%

加权平均净资产收益率 （%） 6.72% 23.41% -16.69%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
6.41% 22.84% -16.43%

经营活动产生的现金流量净额（元） -320,020,115.16 -6,533,934.61 -4,797.82%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.83 -0.03 -2,666.67%

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -198,261.70

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

7,196,177.04

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

330,897.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,316,082.40

少数股东权益影响额 -4,773.90

所得税影响额 -770,875.23

合计 5,237,081.65 -

   棕榈园林股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
144,000,000 75.00%   144,000,000 -79,439,368 64,560,632 208,560,632 54.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,379,744 13.74%   26,379,744 -38,739,200 -12,359,456 14,020,288 3.65%

 其中：境内非国

有法人持股
17,600,000 9.17%   17,600,000 -35,200,000 -17,600,000 0

   境内自然人

持股
8,779,744 4.57%   8,779,744 -3,539,200 5,240,544 14,020,288 3.65%

4、外资持股 0 0.00%

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 117,620,256 61.26%   117,620,256 -40,700,168 76,920,088 194,540,344 50.66%

二、无限售条件股

份
48,000,000 25.00%   48,000,000 79,439,368 127,439,368 175,439,368 45.69%

1、人民币普通股 48,000,000 25.00%   48,000,000 79,439,368 127,439,368 175,439,368 45.69%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 192,000,000 100.00%   192,000,000  192,000,000 384,000,000
100.00

%

股份变动说明：

1、2011年3月29日，公司2010年年度股东大会审议通过《2010年度利润分配及公积金转增预案》，

公司以2010 年末总股本19,200万股为基数, 以资本公积向全体股东每10股转增股本10股，转增后公

司总股本变更为 38,400万股。

2、2011年6月10日，公司解除限售股份上市流通，公司董事、监事、高级管理人员承诺在公司

任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五。

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,148

   前 10 名股东持股情况

   棕榈园林股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

吴桂昌 境内自然人 15.21% 58,419,552 58,419,552 0

赖国传 境内自然人 12.17% 46,737,664 35,053,248 0

南京栖霞建设股份有限

公司

境内非国有

法人
7.25% 27,840,000 0 0

黄德斌 境内自然人 6.69% 25,704,704 19,278,528 0